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تحلیل روز

چرا سعودی قانون کفالت را لغو کرد؟ 

 دولت سعودی پس از 70 سال، سیستم کفالت 
عربستان  در  کارفرما  و  خارجی  کارگر  میان 
سعودی را لغو کرد. عربستان بزرگ ترین کشور 
عربی مهاجرپذیر است. از جمعیت بیش از 34 
میلیونی عربستان سعودی حدود 13 میلیون را 
کارگران خارجی تشکیل می دهند. به عبارت 
دیگر، 37 درصد از جمعیت عربستان سعودی 
که  می دهند  تشکیل  کشورها  دیگر  اتباع  را 
برخی از این افراد از دهه های گذشته در این 
کشور ثروتمند عربی حضور دارند. به طور کلی 
بیش از 80 درصد نیروی کار بخش خصوصی در 
عربستان سعودی را کارگران خارجی تشکیل 
می دهند. حکومت عربستان سعودی کارگران 
مهاجر در این کشور را به طبقه های فرادست و 
فرودست تقسیم می کند. شهروندان آمریکا، 
فرانسه و بریتانیا نیز در عربستان سعودی حضور 
دارنــد اما این افــراد بیشتر در بخش نفت این 
کشور هستند و وضعیت حقوقی آن ها کاملًا 
ایــن در  متفاوت از اتباع دیگر کشورهاست. 
حالی است که اتباع کشورهای آسیایی عمدتاً 
به عنوان طبقه فرودست محسوب می شوند 
و بیشتر شغل های خدماتی را بر عهده دارند. 
علاوه بر این، به لحاظ میزان و چگونگی دریافت 
حقوق و همچنین امکانات رفاهی تفاوت بسیار 
زیــادی میان مهاجران اروپایی و آمریکایی با 
مهاجران آسیایی در عربستان وجود دارد. اما 
یکی از حقوق مدنی کارگران خارجی که از سوی 
حکومت سعودی نقض می شود، ضبط مدارک 
شناسایی آن ها از جمله گذرنامه است که از 
سوی »کفیل« انجام می شود. در واقــع، نظام 
کفالت اجازه توقیف مدارک شناسایی کارگران 
ــد. کــارفــرمــایــان سعودی  ــی ده خــارجــی را م
گذرنامه و مدارک شناسایی کارگران خارجی 
را مصادره می کنند و این برای کارگران تبعاتی 
دارد که از جمله آن امکا ن ناپذیری شکایت از 
کارفرما به علت نداشتن مدارک شناسایی است. 
مطابق نظام کفالت، حکومت عربستان سعودی 
خروج کارگران خارجی از این کشور را به مجوز 
کارفرما مشروط کرده است. کارگرانی که بدون 
رضایت کارفرمای خــود، کارشان یا کشور را 
ترک می کنند ممکن است با »عدم پذیرش« یا 
حبس و تهدید مواجه شوند. حکومت سعودی 
اکنون پس از 70 سال در شرایطی نظام کفالت 
را برای کارگران خارجی لغو کرده است که در 
نوامبر 2017 مبارزه با کارگران خارجی  که 
قوانین موجود را نقض کنند، آغاز کرد. حکومت 
عربستان 23 نوامبر 2018 اعلام کرد که در 
پی این فرایند، 2.1 میلیون نفر بازداشت شدند 
که بیش از 1.6 میلیون نفر یا مقررات مربوط 
به سکونت یا حقوق کار را نقض کرده بودند. 
شکست  بازندگان  از  که  سعودی  عربستان 
»دونالد ترامپ« در انتخابات ریاست جمهوری 
آمریکا بود، در دو ماه اخیر تحت فشار ناشی از 
تصمیم دولت بایدن برای انتشار پرونده قتل 
»جمال خاشقچی« قرار داشت که این فشار هم 
اکنون نیز به خصوص علیه محمدبن سلمان، 
ولیعهد ادامه دارد. عامل اصلی تصمیم دولت 
سعودی بــرای لغو قانون کفالت این است که 
تلاش می کند با دادن برخی امتیازهای حقوق 
بشری، از زیر فشارهای خارجی که علیه این 
کشور به خصوص در ماه های اخیر وجود داشت، 

خلاص شود یا این فشارها کاهش یابد.
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 روسیه امروز میزبان نمایندگان افغانستان و طالبان
 برای پیشبرد مذاکرات صلح است 

گره دوحه در مسکو باز می شود؟ 
مسکو که از طرح دولــت بایدن برای 
تشکیل دولت انتقالی در افغانستان با 
مشارکت طالبان حمایت کرده، امروز 
میزبان اجلاسی با حضور نمایندگان 
دولــت افغانستان، آمریکا، طالبان، 
چــیــن و پــاکــســتــان اســـت. نماینده 
ــت قطر نیز به عنوان مهمان در  دول
ایــن اجــلاس حضور دارد. در همین 
به  افغانستان  دولتی  هیئت  زمینه، 
ریاست عبدا... عبدا...، رئیس شورای 
عالی مصالحه  ملی این کشور برای 
شــرکــت در نشست مــســکــو، دیـــروز 
رهسپار روسیه شد. نشست مسکو به 
منظور سرعت بخشیدن به مذاکرات 
ــان دولــت  ــی ــه م ــ ــده دوح مــتــوقــف شـ
افغانستان و طالبان برگزار می شود. 
محمد اشرف غنی و عبدا... عبدا... 
اعلام کرده اند که در اجلاس مسکو 
پورتر«،  »جالیانا  می کنند.  شرکت 
معاون سخنگوی وزارت خارجه آمریکا 
همه  مکمل  مسکو  »اجـــلاس  گفت: 
افغانستان  صلح  فرایند  در  تلاش ها 
است. در این کنفرانس نگرانی های 
پیشرفت هایی  از  بین المللی  جامعه 
که در این زمینه حاصل شده بازتاب 
دارد.« مذاکرات صلح دوحه قطر به 
بن بست رسیده که دولت آمریکا طرح 
تشکیل دولــت انتقالی و بــرگــزاری 

انتخابات را به ارگ و سپیدار تسلیم 
کــرده امــا ایــن طــرح با مخالفت هایی 
افغانستان  سیاسی  رهبران  بین  در 
مواجه شده است. جاوید احمد، سفیر 
ــارات متحده عربی  افغانستان در ام
پیشتر گفته بود که طالبان در دوحه 
بیش از حد احساس آسایش می کنند. 
بنابراین بهتر است که مذاکرات صلح 
کشورهای  در  آینده  در  افغانستان 
مختلف اروپایی و آسیایی برگزار شود. 
افغانستان  دولتی  هیئت  ترکیب  در 
ــرزای  ــرات مسکو حــامــد ک ــذاک در م
رئیس جمهوری پیشین، عبدالرشید 
دوستم معاون پیشین رئیس جمهوری، 
مجلس  رئیس  رحمانی  میررحمان 
منصور  ســیــدســعــادت  نمایندگان، 
ــور صلح،  ــر دولـــت در امـ نـــادری وزیـ
پیشین  مــعــاون  خلیلی  محمدکریم 
حکمتیار  گلبدین  و  رئیس جمهوری 
ــد.  رهبر حــزب اســلامــی حضور دارن
عبدا... عبدا... پیش از سفر به روسیه 
از  حمایت  در  مسکو  نشست  گفت، 
مذاکرات دوحه و پیش زمینه ای برای 
نشست ترکیه است. قرار است نشست 
دیــگــری هــم در ارتــبــاط بــا مــذاکــرات 
صلح افغانستان شنبه 27 مارس ) 7 
فروردین 1400( در استانبول ترکیه 

با نظارت سازمان ملل برگزار شود.

توئیت روز 

پیشخوان بین الملل

نمای روز 

ــی  ــرب ــع  روزنــــامــــه ال
الــــجــــدیــــد: جــنــگ 
ــا  ــودت ــای ک ــ ــرال ه ــ ژن
ابعاد  میانمار  علیه 
پــیــدا کــرده  خونینی 
اســــت؛ بـــه گــونــه ای 
قربانیان  ــداد  ــع ت ــه  ک
کودتا افزایش یافته و 
نگرانی ها درباره موج 

شدیدتری از سرکوب نیز در حال شکل گیری 
است. در گــزارش این روزنامه آمده است: هم 
سویی با منافع چین، مهم ترین توجه ژنرال ها 
برای سرکوب و کشتار مردم است. از سوی دیگر 
واکنش جامعه جهانی و آمریکا به این تحولات 

بسیار ضعیف بوده است.

خبرنگار خبرگزاری فرانسه/ دونالد ترامپ در 
پاسخ به پرسشی درباره نامزدی احتمالی اش در 
انتخابات ریاست جمهوری سال 2024 آمریکا 
ادعا کرد: »براساس همه نظرسنجی ها، آنان 

می خواهند که دوباره نامزد شوم.«

بازگشت شاهزاده فیلیپ همسر 99 ساله ملکه 
بریتانیا به قلعه وینسور پس از بستری یک ماهه 

در بیمارستانی در لندن/ گاردین

سخنگوی جنبش انصارا... یمن درباره طرح اخیر 
آمریکایی ها برای یمن طی مصاحبه ای با شبکه 
الجزیره اعلام کرد، آمریکایی ها از طریق عمانی ها 
یک طرح قدیمی و نه طرحی جدید برای حل بحران 
تحویل ما دادند. به گفته عبدالسلام، طرحی که آن 
ها تحویل ما دادند، طرح اعلامیه مشترکی است 

که سازمان ملل قبلا ارائــه داده بــود. وی تاکید 
کرد: ما خواستار بازگشایی بندر و فرودگاه قبل از 
رسیدن به روند تدریجی آتش بس هستیم و منتظر 
پاسخ آمریکایی ها از طریق واسطه عمانی درباره 
دیدگاهمان برای حل بحران مانده ایم. سخنگوی 
انصارا... یمن اظهار کرد: موضع آمریکا در جنگ 

یمن تفاوتی با دوران دونالد ترامپ ندارد. زمانی 
که مسئله بشردوستانه از اوضاع سیاسی و نظامی 

جدا شود ما آمــاده مذاکره هستیم. محمد 
عبدالسلام تصریح کــرد، ما هیچ دیدار 
مستقیمی با آمریکایی ها نداشته ایم. به 
برخی اشتباهات خود معترف هستیم و 
از همه برای حل و فصل بحران دعوت 

می کنیم. وی تاکید کرد، ما بار 
دیگر درخواست خود را برای 

توقف اقــدامــات نظامی و 
ــازی پـــرونـــده  ــال سـ ــعـ فـ

بشردوستانه تکرار می کنیم. محمد عبدالسلام 
ــه گفت، عربستان با جلوگیری از ورود  در ادام
مشتقات نفتی به یمن برای در تنگنا قرار دادن 
این کشور تلاش می کند. وی در پایان اعلام 
کرد، عربستان طی ماه گذشته هزار بار 
با حملات هوایی ما را هدف قرار داده که 
90 درصــد آن ها در مــأرب بــوده است. 
اگر عربستان تجاوزات خود را 
متوقف کند ما نیز حملات 
موشکی و پهپادی ضد آن 

را متوقف می کنیم.

 انصارا...: موضع بایدن در یمن تفاوتی
 با دوران ترامپ ندارد 

 تمرکز بر آسیا و افزایش 40 درصدی کلاهک های هسته ای 
در اولویت های بریتانیای پسابرگزیت قرار گرفت 

 مخاطرات بین المللی؛ حربه ای
 برای ساخت تسلیحات اتمی 

گــروه بین الملل- دولــت بریتانیا به ریاست بوریس 
جانسون، اولویت های سیاست خارجی و دفاعی خود 
پس از جدایی این کشور از اتحادیه اروپــا )برگزیت( را 
اعلام کرد. بوریس جانسون، نخست وزیر این کشور، 
روز سه شنبه هنگام رونمایی از سند تغییرات اساسی در 
اولویت های سیاست خارجی و دفاعی گفت که تعامل 
دیپلماتیک با کشورهای آسیایی از اولویت های دهه 
آینده لندن خواهد بود. در این اسناد 100 صفحه ای 
که با عنوان »بریتانیای جهانی در عصر رقابتی« منتشر 

شده، آمده است که این کشور به سمت منطقه هند- 
اقیانوس آرام متمایل شود. بر اساس این سند، 

بریتانیا می خواهد با توجه به تغییر مرکز ثقل 
ژئوپلیتیک و اقتصادی جهان به سمت 

شرق و کشورهایی مانند چین، هند و 
ژاپن، به بازیگر مهمی در این منطقه 

تبدیل شود. دولتمردان بریتانیایی 
اگــر چه به صراحت از روسیه به 
عنوان »فوری ترین تهدید برای 
امنیت شان« یاد می کنند، اما در 
برابر چین با لحن ملایم تری سخن 

می گویند. جانسون در راستای سیاست 
جدید لندن ماه آینده در اولین سفر بین المللی 

اش که پسا »برگزیت« خواهد بود به هند سفر 
می کند. تصمیم برای اعزام ناو هواپیمابر نیروی 
دریایی بریتانیا به شرق آسیا در اواخر سال جاری 
میلادی نیز در راستای بازنگری در سیاست های 

دفاعی این کشور ارزیابی می شود. بوریس جانسون، 
همچنین گفته که این کشور برای تضمین امنیت خود در 
فضای پر مخاطره بین المللی و تهدیدهای تکنولوژیکی 
جدید، تعداد کلاهک های هسته ای خود را بیش از 40 
درصد افزایش می دهد. حکومت بریتانیا در گذشته این 
نوع تسلیحات هسته ای را کاهش داده بود و در سال 
2010 نیز اعلام کرد که تعداد کلاهک های هسته ای 
خود را در دهه 2020 به 180 مورد محدود خواهد کرد 
ولی دولت بوریس جانسون این محدودیت را لغو و اعلام 
کرد که تعداد کلاهک های هسته ای بریتانیا در سال های 
آینده به 260 مورد افزایش خواهد یافت. دولت بریتانیا 
در عین حال اعلام کرد که کلاهک های هسته ای 
فعلی را با کلاهک های جدیدی جایگزین خواهد 
کرد که با زیردریایی های اتمی جدید این 
کشور همخوانی عملیاتی دارند. این چهار 
زیر دریایی هسته ای جدید در حال تولید 
هستند و قرار است حدود 10 سال دیگر 
به نیروی دریایی بریتانیا بپیوندند.  اما 
این تصمیم دولت جانسون انتقاد گروهی 
از سیاستمداران و رهبران قدیمی جهان 
را به دنبال داشت. از جمله مری رابینسون، 
رئیس جمهور اسبق جمهوری ایرلند که گفته: »دولت 
بریتانیا این تصمیم را با افزایش تهدیدهای امنیتی در 
جهان توجیه می کند ولی واکنش مناسب و مطلوب، 
اقدامات چند جانبه و بین المللی برای کنترل و کاهش 

سلاح های هسته ای موجود است و نه افزایش آن.«


